úi-§l-
['j e "-

P§ÊFEIfIJRA §E

ITAQUAêUECETIJBA
ffi{}§IeJc;óesr:§ÊÀcnÀe smitrssA&,8E.

§§}XT.&§, &§ {:{,A§§rF',§CAÇÂ* FIN"4.L

Chamada Pública n." 02Í2*23.

O MLINlCÍptO nB ITAQUAQITECETUBA, por meio da Secretaria Municipal de

Educaçã*, Ciêmeia" Tecnolcgia e ln*vação {§emacti}, tol*a público e de cülfuecimento dos

interessados, o presente Edital de Classificação I'INAL, com vistas à divulgaçã.o do resultado

*btido após a*rálise do ccnteúds ttros E§1rEí,*PE§ u"'62 {Fnojetcs rXe Yemda}, da Charnada

Pública n." ü212*23, conforme previsão contida no Edital publicadc em 06 de novembro de ?023 e

no Prooesso,4dminiskativ* li.o I S"23312S23.

Acompanham o pressfite EditâI, os seguintes docudrientos:

a) Àta da Reunião rcalizada ern 1?.i2.2ü23, para abertura dos envelopes e análise dos

Fr*jetr*s de Ye*da;

b) Mernorando

cmperativas

í1.* eo*fodncia e planilhanmnto das

às quantidades dr items a

sÊrefix f*rnecidos, e;

c) Anexo I - Projetos de Yçnda habilitadas:

d) Ânexo {I - Relação das x ltEns e suas quantidades.

.
. :

i: t:t,i...:.. . , .. :. .:

A Classifiçaçao,i,*'inet};,, rçaliuados t*dos as.j*.qçedirirentos çontidos no Edital de

Âbertura f,oi a seguinte: '' ' i r " .,.ri:,,, :,,,.'"..: "t, -' ' "'

l. Co*perativa de Produtcres Fanríliarçs de §*nta Isabel- CGSÂIPR*"

2- Cooperativa Âgropecurària das Agricultares Farniliares de Filar do §ul e R.egião -
COOPAFÀPS.

3. Cooperativa de Agricultores Familiares de Itareré - COÂF'ÂI-

4. Cooperativa dos Produtores Familiares de Piedade - COFARP.

5" Cooperativa Agroindustrial de Garrafia - COCIPERFRUIT.

6. Cooperativa da Agricultura Farnilim de Cariaciça - CAFC/E§.

Esclareeimentos:

1. Â, Âssociagão dos Produtcres Rurais Renascer * ÀFRREN foi desdassificada do

certame, por deseumprimento do item §,2,4.1 do Edital de Àbertura, çonfotms

ccnsta rslatadc na Ata qae ac*r*pa*ha o preselrte Edi{41.

t

lr rii! *
i 'ã4'*
íL.i 'J

PPTFEíTURA DE

N'AQUAQUEGEruBÀ
ffi esrui,Àú DÂ NjrssÀ (}aE N u ils ffi .

2. Consideranda que as 03 (três) primeiras çlassificadas çonseguirão atender a demanda

municipal em 1ü*%, as demais classifisadas farão pârte do Cadastro &e*erva,

çonforme explicitado na já mencionada Ata.

3. ü prazo para interposição do eventual recurso é de 1ü (dez) dias, a contar da

publicação do presente EditâI.

É assegurada às participantes, obtenção de cópias de elementos dos âutos, indispensáveis à

eventual defesa de seus interesses, arcando somente com os devidos custos de impressão.

Itaquaquecefi:ba, de 2ü?3.

§ecr*tária e ín{}s*çfi{}"

r!

Frol'.'&{*ri* St'»irres

àqx,q

ATA DA nruNrÃo DE ABERTURA Dos ENvELopES coM os pRoJETos DE

VENDA DAs CooPERATIVAS PARTICIPANTES DA CHAMADA PÚBUCa n."

qztzuzr - AeursrÇÃo nn çÊNnnos DA AGRICULTURA FAMTLTAR

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois e vinte e três, às 14 horas, no auditório da

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, teve início a reunião para

abertura dos Envelopes 02 (Projetos de Venda) protocolados pelas cooperativas interessadas em

participar da Chamada Pública n." 0212023 para Aquisição de gêneros oriundos da agricultura

familiar, com verba PNAE, conforme Processo Administrativo n." 19.233/2023, na presença dos

servidores: ALEX SANDRO BARBOSA - RGF n.o 85.405, ANDERSON TAVARES LEITE -
RCF N.O 8I.285, CECÍLIA APARECIDA DE T'ÁTNAA SOUZA _ RGF N.O 85.268, EDSON

APARECIDO GALEGO - RGF n. 85.313, ELIZABETE MICHIKO TAKEUCHI - RGF n.o

45.593, JANE MOURA SANTOS - RGF n.o 85.064, JEFERSON SOUZA DE OLIVEIRA -
RGF n. 85.470, LESSANDRA RIBEIRO DE MORAIS CARVALHO - RGF n.o 46.244,

LILIAN SAYURI KURIKI - RGF n.9.379, MARCIA GERALDO CAVALCANTE - RGF n.o

84.092, MARCIA LOPES DA SILVA - RGF n." 85.334, RENATA RIBEIRO CAETANO -
RGF n.o 9.251, SANDRO LUIZ DO NASCIMENTO * RGF n. 85.402,membros da Comissâo

Especial da Agricultura Familiar, nomeados por meio da Portaria n.' 127.484, de 03 de

novembro de 2021, com as alterações praticadas pelas Portarias n.o 129.347, de 22.rJ2.20220 n."

1,30.249, de 07.04.2022, n." 132.153, de 21.07.2022, n." 132.187, de 22.07.2A22, n." 132.692, de

26.48.2023, h.o 133.225, de 03.10.2A?2, n.o 135.843,n.ç 03.02.2023,n.o 136.565, de 14.03.2023.

A servidora DANIELA DAVID CARVALHO, membro do Conselho de Alimentação Escolar,

com o objetivo e deliberar sobre a Chamada Pública n." 0212023 para aquisição de gêneros

oriundos da Agricultura Familiar conforme previsão legal contida na Lei n.o 11.94712009 e

disposições da Resolução CD/FNDE n.o 0ó, de 08"05,2020. Das Cooperativas paúicipantes,

estão presentes, neste auditório o Sr. Marlos Roberto Souza Fertaz, RG n. 41.948.569,

representando a COAFAI; Sr. Fabrício Aparecido Machado Braga, RG n. 42.441.965,

representando a COOPAFAPS. Registre-se neste ato, que a presente reunião é, também,

transmitida por meio da plataforma Coogle Meet e que estão presentes, virtualmente, os

senhores: Femando Xavier, representândo a COAIPRO; Sra. Heloisa Campos da Silva, RG n.

41.701-236-3, representando da COFARP. Certifica-se que o Edital da já mencionada Chamada

1

:

W

,l á

{*
b§

-]

1

^E1,M

Públiça foi publicado em 06 de novembra de2023, no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Itaquaquecetuba. As 0? (sete) cooperativas participantes foram consideradas Habilitadas em

reunião havida em 05.12.2023, para análise dos documentos constantes dos Envelopes n.o 01 e

classificadas na seguinte ordem: 1o. Cooperativa de Produtores Familiares de Santa Isabçl -
COOAIPRA. 2". Associação dos Produtores Rurais Renascer - APRREN. 3". Cooperativa

Agropecuária dos Agricultores Familiares de Pilar do Sul e Região - COOPAFAPS. 4'.

Cooperativa de Agricultores Familiares de ltararé - COAFAL 5'. Cooperativa dos Produtores

Familiares de Piedade COFARP. 6o. Cooperativa Agroindustrial de GarraÍão

COOPERFRUIT. 7. Cooperativa da Agricultura Familiar de Cariacica * CAFC/ES. Certifica-

se, ainda, que os envelopes contendo os Projetos de Yenda foram entregues devidamente

lacrados e serão abeftos no decorrer desta reunião. Registre-se que esta reunião terá a dinâmica

de Verificação e Julgamento dos projetos apresentados, com o objetivo de estabelecer a

Classificação Final do presente certame, levando-se em consideraçâo, os itens propostos para

fornecimento, preços, prazos, dentre outros, conforme consta do Edital de Abertura. Ressalta-se

que, quando da celebração do contrato, todos os documentos serão reanalisados, quanto à

autenticidade, através dos mecanismos de pesquisa dos órgãos competentes. Foram abertos os

envelopes contendo os Projetos de Venda das 07 (sete) cooperativas habilitadas, e a primeira

análise, foi se os preços dos itens a serem fornecidos estão de conformidade com aqueles

contidos nos anexos do Edital de Abertura do certame. Verificou-se que a cooperativa APRREN

apresentou o item Tangerina Fonkan com preço maior do que consta no Edital da Chamada

Pública. No Edital o preço é RS 6,87 (seis reais e oitenta e sete centavos) e o apresentado pela

participante foi R$ 9,30 (nove reais e trinta centavos). Quanto às demais participantes, todos os

preços estão condizentes com o Edital. Os envelopes, após conferidos pelos membros desta

Comissão, foram passados à conferência pelos representantes da COAFAI e da COOPAtr'APS,

presentes fisicamente, nesta reunião. Feita a conferência pelos representantes das cooperativas

apurou-se que tudo está em termos. Passou-se à análise relativa às quantidades de produtos a

serem fornecidos, pela ordem de classificação preliminar. A COOAIPRO não consegue atender

100% dos itens. A APRREN atende os itens propostos, mas nem todos em 100%. A

COOPAF'APS atende os itens propostos, mas não em 100%. A COAFAI atende em 100%o a

(menos a uva), mas não todos os itens. A COFARP atende alguns itens. mas nem

em 100%. A COOPERtrTRUIT atende somente com morangos, em 100%. A CAFC-ES

2d
-\

,&,

F
@

f

atende alguns itens em 100% na quantidade. A conferência realizada pelos representantes das

coCIperativas presentes fisicamente nesta reunião confirmou a análise feita peios membros da

Comissão, quanto às quantidades. Foi feito apontamento pelo representante da COAFAI, acerca

do não atendimento por pafle da AFRREN, às exigências de preços. Verifrcando o itern 5.2.4.1

do Edital desta Chamada Püblica. impõe-se à participante APR.REN, a desclassificação do

certarne. As técnicas do departamento Nutrição Escoiar da Semecti. também membros desta

Comissão, realizaram a quantilicaçãn dos itens e o atendimento em termos percentuais, conforme

constâ do Edital, o que foi acompanhado e contbrido pelos presentes nesse auditorio. Ao Ílnal,

restaram 03 (três) cooperativas aptas a çelebrarem çontrato Gom a Prefeitura de ltaquaquecetuba,

no próximo anr: de 2ü24. cujo atendimento dar-se-á em 100% das necessidades do município.

São elas: 1". COÁIPRO. com fornecimento de 15 (quinze) itens. 2'. COOPAFAPS, com

tbrnecimento de 12 (doze) itens.3"" COAFAI, com Íbrnecimento de 17 (dezessete) itens"

Ressaltamos que a relação dos itens por cooperativa classificada, comporá o anexo do Edital de

Classificação Final a ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, no próximo dia

14"12.2AX. A demais participantes seguem aptas. e farão parte do cadastro reserva, sendo ceito

que, na eventualidade de impossibilidade de fornecimento de qualquer item pelas três primeiras

coiocadas, serãü chamadas, na seguinte ordem: 4'. COFARP, 5". COOPERFRUIT e 6".

CÀFC-ES. Consigne-se que os documentos Çonstantes dos Envelopes n. 02, abertos e analisados

nesta reunião, serão .iuntadcls ao Proçesso Administrativo n. 19.?33-7023. Nada rnais a ser

deliberado. firmam a presente:

't 3 ÉRÁrYL

dr, &^

Za.z«a 1ia &_,

"u4".{-L

a

\ [ -f-
i ),ô\_^-^*\i)13r\-{ \\\Ç-u,ur,o--

(

d's;
llj6-

A)"L
PRTFÊITURA DE

rffl§rtot ü(3'ruEâ
., ã:r.r: r!* 1? rrlr s.rit irr'.1: riii!

Itaquaquecetuba, 13 de dezembro de 2A23.

Memoran do no 0g3lN UTRUS EMECT[|2023

Destinatários: Assessoria J urídica

Assunto: Classificação Preliminar das Cooperativas Habilitadas.

Ref.; Chamada Pública no AZ[2A23

Em referência à Chamada Pública na AZ|2O23, e após a abertura dos envelopes, no

dia 1211212A23, junto aos membros da comissão e de alguns representantes de

cooperativas, este departamento realizou a tabulaçâo das propostas enviadas pelas

cooperatívas habilitadas, bem como a classificaçâo por item.

Reforçamos que a APRREN - Associação dos Produtores Rurais Renascer Íoi

desclassificada devido ao descumprimento do item 5.2.4.1 do Edital, o qual o preço final do

item - Tangerina Ponkan estava acima do preço de aquisição previsto no Edita!.

Desta forma, a classificação por item foi feita entre as 03 (três) primeiras

cooperativas habilitadas, as quais suprem a demanda total para atendimento desta

chamada pública.

Na ata de 1211212A23, íoi verificado um ero no quantitativo de itens por cooperativa

que entre as três primeiras habilitadas a fornecer, sendo assim, é necessário corrigir com a

seguinte ínformação: COAIPRO irá fornecer 14 {quatorze) itens, COOPAFAPS irá fornecer

14 (quatoze) itens e a COAFAI irá fornecer 17 (dezessete) itens.

Secretaria t\4unicipal de Educação, Ciência, Tecnologia e lnovação
Departamento de Nutrição

Rua Cabrália slno - Estação - ltaquaquecetuba -SP CEP: 08571-020
E-mail:

}qY.
fi#*

PRTTÊIÍURÂ DE

§reffi§#e&w.ry§ry§e§ffise

Em anexo, seguem os respectivos documentos listados abaixo:

Anexo l- Projetos de venda das cooperativas habilitadas

Anexo Il - Relação das Cooperativas Habilitadas x ltens e suas quantidades

Atenciosamente,

CAETANO KURIKI
*ÊN ê - 21.§4§ *RN § * 3r"4â§

Nutriçãcr

Secretaria tVlunicipal de Educação, Ciência, Tecnologia e lnovação
Departamento de Nutrição

Rua Cabrália s/no - Estação - ltaquaquecetuba -SP CEP: 08571-020
E-mail: ,.. ,. ,: i

ProjetoB dê venda - Chamadã PúbliGa no 00212023

PROOUTOS
Quântidadê
Total (kg)

VALOR
UN|TÁRIO

(R$/ks)

cooAtPRo.
Santa lÊabel/§P PromissãorsP

COOPAFAPS -

Pilâr do SUUSP

COAFAI.
llararé/SP

COFARP "
PiêdadeJSP

COOPERFRUIT.
Santa Maria d€

,ta+ihálES

CAFC.
Cariacicâ1ES

ko ko ko kq kÕ kd

1 Abâcale 12.800 R$ 9,11 0 12.800 '12.800 12.800 0 c 12.800

2 Amdxâ rubimêl 1 6.000 Rs 12,4S 0 16.000 í6.000 0 0 0

3 Atêmôiâ 1ô.000 R$ 13,54 4"000 16.000 0 0 0 0

4 Caqui fuyu 1ô.000 Rg e,06 4.400 5.000 16.000 8.000 0 0

Caqui Guiombo 16.000 R$ 8,18 16.000 16.000 0 0 0 0

6 Caqui Rama Forte 1 6.000 R$ 7,81 16.000 16.000 5.000 16.000 5.000 0 0

7 Goiaba Yêrmelha 24.000 R$ 10,52 20.000 24.000 0 24.000 0 0 0

I Laranja pêra 16.000 R$ 5,24 0 1 6.000 8^000 16.000 0 0 16.000

o Mexerica 24.000 R$ 6,94 0 24.000 24.000 24.000 0 0 24"0A0

10 Morango 1 6.000 Rs 34,83 0 5.000 16.000 16.000 16.000 0

11 Pêssego 24.000 R$ 13,37 2.950 12.000 24.000 0 0 0

12 Tangerina Ponkan 24.000 R$ 6,87 9.000
24.00" iPleço d[êÊnle

dn êdihl) 24.000 24.000 0 0 24.000

Uva itáliâ/rubi/niagara 24.000 R$ 15,03 0 24.000 7.984 0 0 0

14 Agriáo 1.800 R$ 15,81 0 0 '1,800 1.800 0 0

15 Brócolis 1.800 Rs 16,16 0 0 1,800 1 ,800 0 0

16 Couve flor 1.800 R$ 15,84 0 0 1.800 1.800 0 0

17 Côuvê mânteigá 1.800 R§ 12,67 1.800 0 1,800 1,800 0 0

18 Escarola '1.800 RS 12,54 1.800 0 1.800 1,800 0 0

19 EspinaÍre 1.800 R$ 13,88 1.800 0 1.800 1.800 0 0

2A Repolho roxo 1.800 R$ 7,06 1.800 0 1.800 1,800 0 0

?'l Rúculâ 1.800 R$ 18,28 1.150 1.800 1.800 0 0

22 Batata inglêsa 1.200 R$ 5,81 0 1 .200 1.200 1.200 0 0

23 Chuchu 1"200 R$ §,66 0 1.200 0 1.20s 1.200 0 0

?4 Mandioca descascada a vácu0 1.200 Rs 11,84 0 0 1.200 0 0 0

25 Mandioquinha '1.200 Rs 14,8s 0 0 1.244 1"200 0 0

26 Milho verde 1_200 R$ 7,46 0 1.200 0 1.200 0 0

Pêpino caipirâ/jãponês 1.200 R$ ô,§6 0 1.24O 1.24O 1.200 1.200 0 0

Tomate cereja/grape 1_200 R$ r6,60 0 '1 .200 1.200 1.200 0 0

29 Tomâlê salâdã 1.200 R$ S,30 0 0 í,200 1.?O0 0 0

30 Vagem macarrão 1.200 R$ 15,6ü 0 0 1.200 1.200 0 0

31 Cebolinhã 800 R$ í6,45 170 0 800 0 0 0

32 Cheiro verde 800 R$ í8,53 800 0 800 0 0 0

33 Pimentão verde 800 0 800 0 800 (l 0 0

34 Salsa 800 R$ í5,36 0 0 800 0 0 0

Peso Totalíkq) 8í.670 t34-600 156.600 223.984 53.000 í6.000 76.800

coníorme a item 5.2.4.1 do o preÇo frnal daDscciqssÍrlcêda; píeço de aquisição previsto no Éditat).

PRET§ITURA MUNICIPAT DE ITAQUAQUECETUBA

§ECn§'TAR|À MUNlCrpAt DE IDUCAçÃO, clÊNCIA, TECNOTÜ6lA E INOVAçÃO

CHAMADA PÚBUCA NO OO2l2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÂO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAçÂO
RUA UBEBLÂNDIA. 57 . VILA VIRGÍNIA .ITAQUÂAUECETUBA/§P

CEP: 08573-020 -Tôlefooê (111 4ô42-7522 - É.-mail: gabinete@§emscti'com.hr

U")
-§

N'

0

0

16.000

0

0

0

0

o

0

0

0

0

1 .800

0 0

1.200

1.200

0

1.200

0

1.200

0

0

0

R$ 7,44

0

Projetos dê venda - Ghamada Pública n" 0022023

N' PRODUTOS
Quantidadê
Tôtal (ks)

VALOR
UNITÁRIO

(R$/ks)

cooAtPRo -
Santa lsab€USP

GOOPAFAPS .
Pllar do SullSP

COAFAI.
Itâraré/sP

COFARP.
PledádêlsP

COOPERFRUIT.
Santa Maria dê

Jêtibá/ES

CAFC -

Carlaclca/ES

ko kq ko ko kq ko

1 Abacatê 12.800 R$ 9,11 0 12.800 12.800 0 0 1 2.800

2 Amêka rubimêl 16.000 R$ 12,49 0 16.000 16.000 0 0 0

Atemoia 16.000 Rs í3,54 4,000 12.000 0 0 0 0

4 Caqui Íuyu 1 6.000 R$ e,06 4.400 5.000 7.800 8.000 0 0

Caqui Guiombo 16,000 R$ 8,1 I 16.000 0 0 0 0 0

b Caqui Rama FoÍe 16.000 Rg 7,81 16.000 5.000 16.000 5.000 0 0

7 Goiaba vermelha 24.000 RS 10,52 20_000 0 4.000 0 0 0

I Laranja pêra 16.000 R$ 5,24 0 8.000 0 0 16.000

I Mexerica 24.000 R$ 6,94 U 24.000 0 0 24.000

10 Morango 16.000 R$ 34,83 0 5.000 '16.000 16"000 0

í1 Pêssego 24.000 RS 13,37 2.950 12.000 9.050 0 0 0

12 Tangarinã Ponkao 24.OOO R$ 6,87 9.000 24.O00 0 0 24.000

13 Uva itália/rubi/niagara 24.000 RS 15,03 0 24.000 7.984 0 0 0

14 Agrião 1.800 R$ 15,81 0 0 1.800 0 0

15 Brócolis 1 .800 R$ 16,16 0 0 1.800 0 0

16 Couve flor 1 .800 R$ 15,84 0 0 1.800 '1.800 0 0

17 Couvê manleiga 1.800 R$ 12,67 1.800 0 1.800 1.800 o 0

18 Escarola 1.800 R$ 12,54 1.800 0 1.800 1.800 0 0

ao Espinâfrê 1.800 R$ 13,88 1,800 0 1.800 1.800 0 0

2A Repolho roxo 1.800 Rg 7,06 1.800 0 1.800 1,800 0 0

21 Rúcula 1.800 R$ 18,28 1 .150 0 ô50 1.800 0 o

2? Balâta inglesã 1.200 R$ 5,81 0 1.?OO 1.200 1.200 0 0

23 Chuchu 1.200 R$ ô,66 0 0 1.240 1.200 0 0

24 Mandiocâ dêscascâdâ a vácuo 1"200 R$ 1r,84 0 0 1.200 0 0 0

Mândioquinhà 1.200 R$ 14,8S 0 0 1.200 1.200 0 0

zõ Milho verdê 1.200 R$ 7,46 0 't.zog 0 1.200 0 0

27 Pêpino caipiraliaponês 1.200 R$ 6,56 0 '1.?oo 1.200 1.200 0 0

28 Tomate ceÍeja/grape 1.200 RS 16,60 0 1.200 1.200 1.200 0 0

29 Tomâtê salãda 1.24O R$ 9,30 0 0 1.200 '1.200 0 0

30 Vagem macarrão 1.200 R$ 15,60 0 0 1.200 1.200 0 0

31 CebDlinha 800 R$ 16,45 179 0 630 0 0 0

32 Cheiro verde 800 R$ 18,53 800 0 800 0 0 0

Pimentão verde 800 R$ 7,44 0 0 800 0 0 0

34 Salsa 800 R$ 15,36 0 0 800 0 0 0

Peso Total{ko) 8í.670 1 43.600 166.514 s3.000 í6.000 76.800

PREFEITURA MUNICIPAT DE ITAQUAQUECETUBA

§ECRETARIA MUNICIPAT DE EDUCAçÃO, ClÊNCIA, TECNOLO6IA E INOVAçÀO

CHAMADA PÚBUCA NT OO2/2023

SECRETARIA ITUt,IIC]PAL DE EDU6AçÂ0, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAçÂO
RUA UBERLÂNDIA, 57 . VILA VIRGÍNIA . IT/AQUAQUECETUBA/§P

CEP: 08573-020 -Têlêfônê (11) 4642-7522 - E-mail: grbinete@6eÍn5cti.côm.bÍ

.J-Fê

3

8.000

24.000

11 .000

15.000

1.800

1.800

r*{ -ffi*
u@-

3q"

W-PHTFãITUftA DE

ffie&we&*#ffiffi§?§#ffi&

Itens - FRUTAS

Abacate 12.800 12.800

Ameixa rubimel 16.000 16.000

Atemoia 4.000 12.000 '16.000

Caqui Fuyu 4.400 5.000 7.800 16.000

CaquiGuiombo 16.000 16.000

Caqui Rama Forte 16.000 í6.000

Goiaba vermelha 20.000 4.000 24.000

Laranja pêra 8.000 8.000 16.000

lUexerica 24.000 24.000

Morango 5.000 11.000 16.000

Pêssego 2.950 12.000 9.050 24.000

Tangerina Ponkan 9.000 15.000 24.A0A

Uva ltália/rubiiniagara 24.4O0 24.OOO

Agrião

COAIPRO COOPAFAPS COAFAI

1.800 1.800

Brócolis 1.800 1.800

Couve flor 1.800 1.800

Çouve manteiga 1.800 1.800

Escarola 1.800 1.800

Espinafre 1.800 1.800

Repolho roxo 1.800 1.800

Rúcula

Batata inglesa

1 .150

COOPAFAPS

1.240

650 1.800

1.20ü

Chuchu 1.?0a 1.200

Mandioca descascada a
vácuo 1.200 1.200

Mandioquinha 1.200 1,200

Milho verde 1.204 1.200

Pepino caipira/japonês 1.200 1.200

Tomate cereja/grape 1.200 1.200

Tomate salada ***à 1.200 1.24ü

Vagem rnacarrão **** **** 1.200 1.200

Anexo ll - Relação das Cooperativas Habilitadas x ltens e suas quantidades

Secretaria [Vlunicipal de Educação, Ciência, Tecnologia e lnovação
Departamento de Nutrição

Rua Cabrália slno - Estação - ltaquaquecetuba *SP CEP: 08571-020
E-mail.

COAIPRO COOPAFAPS COAFAI Peso Total (kg)

Itens - HORTALIÇAS Peso Total(kg)

Itens - LEGUMES COAIPRO COAFAI Peso Total {kg)

3\8
-r'ffi;
Iii @*

W-PRCF€ITUftA DT

ffi,effie$e&§§§ry?§#ffie

Itens - TEMPEROS COAIPRO COOPAFAPS COAFAI Peso Total(kg)

Cebolinha 17A 630 800

Cheiro verde 800 800

Pimentão verde 800 800

Salsa 800 800

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e lnovaÇão
Departamento de Nutrição

Rua Cabrália s/n" - Estação - ltaquaquecetuba -SP CEP: 08571-020
E-mail: